septiembre de 2010 ha sido preparado como si la adquisición de Talecris se hubiese producido en
dicha fecha. Las cuentas de pérdidas y ganancias combinadas pro formas no auditadas del ejercicio
terminado a 31 de diciembre de 2009 y del periodo de nueve meses terminado a 30 de septiembre de
2010 se han preparado como si la adquisición de Talecris se hubiese producido el 1 de enero de 2009.

Las hipótesis subyacentes de los ajustes pro-forma se describen en las Notas adjuntas a la información
financiera pro-forma contenidas en la Sección III del Documento de Registro.

ii Reglamento (CE) Nº 809/2004, de la Comisión, de 29 de abril de 2004, relativo a la aplicación de la Directiva
2003/71/CE, del Parlamento Europeo y del Consejo, en cuanto a la información contenida en los folletos así
como su formato, incorporación por referencia, publicación de dichos folletos y difusión de publicidad

12

INFORMACIÓN FINANCIERA COMBINADA PRO FORMA Y AJUSTES REALIZADOS

BALANCE DE SITUACIÓN COMBINADO PRO FORMA NO AUDITADO
a 30 de septiembre de 2010

Histórico
GRIFOLS
NIIF-UE

Histórico
TALECRIS

NIIF-UE
Ajustes

Pro Forma
Combinado
Pro Forma

Grifols

Activos No Corrientes (en miles de €, excepto el número de acciones)
Inmovilizado intangible y fondo de comercio 262.378 165.475 2.106.635 2.534.488
Inmovilizado material 416.540 242.814 659.354
Inversiones contabilizadas por el método de la

participación 1.111 1.856 2.967
Activos financieros no corrientes 7.420 898 8.318
Otros — 1.085 1.085

Activos por impuesto diferido 33.343 76.801 110.144

Total activos no corrientes 720.792 488.929 2.106.635 3.316.356

Activos Corrientes
Existencias 516.804 495.550 1.012.354
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 299.537 136.681 436.218
Otros activos financieros corrientes 9.315 — 9.315
Otros activos corrientes 44.856 11.899 56.755

Efectivo y otros medios líquidos equivalentes 254.495 110.262 (219.748) 145.009

Total activos corrientes 1.125.007 754.392 (219.748) 1.659.651

TOTAL ACTIVO 1.845.799 1.243.321 1.886.887 4.976.007

Patrimonio neto
Capital suscrito 106.532 912 8.511 115.955
Prima de emisión 121.802 624.634 244.269 990.705
Reservas 403.615 (128.340) 75.269 350.544
Acciones Propias (1.927) — — (1.927)
Resultado del ejercicio para el período de nueve meses

atribuido a la sociedad dominante 97. 021 111.616 (194.827) 13.810

Total fondos propios 727.043 608.822 133.222 1.469.087

Cobertura de flujos de efectivo (1.800) — — (1.800)

Diferencias de conversión (63.523) 40 (40) (63.523)

Otro resultado global (65.323) 40 (40) (65.323)

Patrimonio atribuido a la sociedad dominante 661.720 608.862 133.182 1.403.764

Intereses minoritarios 12.303 — — 12.303

TOTAL PATRIMONIO NETO 674.023 608.862 133.182 1.416.067

Pasivos no corrientes
Subvenciones 2.118 — 2.118
Provisiones 1.305 2.903 4.208
Pasivos financieros no corrientes 705.301 433.742 1.753.705 2.892.748
Otros pasivos no corrientes — 8.339 8.339

Pasivos por impuestos diferidos 68.481 14.322 82.803

Total Pasivos No Corrientes 777.205 459.306 1.753.705 2.990.216

Pasivos corrientes
Provisiones 4.419 — 4.419
Pasivos financieros corrientes 203.975 13.548 217.523
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 152.271 101.712 253.983

Otros pasivos corrientes 33.906 59.893 93.799

Total pasivos corrientes 394.571 175.153 — 569.724

TOTAL PASIVO 1.171.776 634.459 1.753.705 3.559.940

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.845.799 1.243.321 1.886.887 4.976.007

Número de acciones ordinarias en circulación a la fecha del
balance (A) 212.906.573 85.109.152 298.015.725

A) Las acciones históricas de Grifols representan 213.064.899 acciones emitidas, netas de 158.326 acciones propias. El número de acciones
ordinarias emitidas en la fecha del balance se ha ajustado por 85.109.152 acciones sin derecho de voto de Grifols que representan el
número estimado de acciones sin derecho de voto de Grifols que se emitirán como contraprestación, en base a las 132.005.590 acciones
ordinarias totalmente diluidas de Talecris en circulación a 30 de septiembre de 2010. El número de acciones intercambiadas será de
0,6485 (o 0,641 en el caso de determinados accionistas vinculados de Talecris) acciones sin derecho de voto de Grifols por cada acción
ordinaria en circulación de Talecris.

13

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMBINADA PRO FORMA NO AUDITADA
para el periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2010

Histórico
GRIFOLS
NIIF-UE

Histórico
TALECRIS

NIIF-UE
Ajustes

Pro Forma

Combinado
Pro Forma

Grifols

(en miles de €, excepto el número de acciones)
Importe neto de la cifra de negocios 738.823 905.405 1.644.228
Variación de existencias de producto terminado y en

curso de fabricación 34.441 24.264 58.705
Trabajos realizados por el Grupo para su activo no

corriente 23.812 11.064 34.876
Aprovisionamientos (224.525) (229.547) (454.072)
Otros ingresos de explotación 946 — 946
Gastos de personal (213.880) (261.804) 9.621 (466.063)
Otros gastos de explotación (158.052) (220.195) 23.329 (354.918)
Amortización del inmovilizado (33.251) (31.646) (64.897)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no

financiero y otras 668 — 668
Deterioro y resultado por enajenaciones del
inmovilizado 105 (917) (812)

Resultado de explotación 169.087 196.624 32.950 398.661

Ingresos financieros 2.605 98 2.703
Gastos financieros (36.848) (26.253) (83.211) (146.312)
Variación de valor razonable en instrumentos

financieros (6.368) — (6.368)

Diferencias de cambio 897 2.226 3.123

Resultado financiero (39.714) (23.929) (83.211) (146.854)

Resultado de entidades valoradas por el método de
la participación (787) 455 (332)

Resultado antes de impuestos de las actividades
continuadas 128.586 173.150 (50.261) 251.475

Gasto por impuesto sobre ganancias (32.800) (61.534) 18.089 (76.245)

Resultado después de impuestos de las
actividades continuadas 95.786 111.616 (32.172) 175.230

Resultado atribuible a la sociedad dominante 97.021 111.616 (32.172) 176.465

Resultado atribuible a intereses minoritarios (1.235) — (1.235)

Resultado consolidado del ejercicio para el
periodo de nueve meses 95.786 111.616 (32.172) 175.230

Beneficio por acción (básicas) (euros) 0,456 0,592
Promedio ponderado del número de acciones en

circulación(B) 212.910.016 85.109.152 298.019.168
Beneficio por acción (diluidas) (euros) 0,456 0,592
Promedio ponderado del número de acciones

totalmente diluidas (básicas)(B) 212.910.016 85.109.152 298.019.168

(B) El promedio ponderado de acciones en circulación durante el periodo se ha ajustado para dar efecto a las acciones que se emitirán
como contraprestación para la transacción como si la adquisición se hubiese realizado a partir del 1 de enero de 2009.

14

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMBINADA PRO FORMA NO AUDITADA
para el ejercicio anual terminado a 31 de diciembre de 2009

Histórico
GRIFOLS
NIIF-UE

Histórico
TALECRIS

NIIF-UE

Ajustes Pro
Forma a
Estados

Financieros
Históricos de

Talecris
Ajustes

Pro Forma

Combinado
Pro Forma

Grifols

(en miles de €, excepto el número de acciones)
Importe neto de la cifra de negocios 913.186 1.099.626 2.012.812
Variación de existencias de producto
   terminado y en curso de fabricación 73.093 29.373 102.466
Trabajos realizados por el Grupo para su
   activo no corriente 41.142 9.322 50.464
Aprovisionamientos (286.274) (292.337) (578.611)
Otros ingresos de explotación 1.443 53.790 (53.790) 1.443
Gastos de personal (273.168) (333.476) 32.051 (574.593)
Otros gastos de explotación (203.381) (276.762) (480.143)
Amortización del inmovilizado (39.554) (25.571) (65.125)
Imputación de subvenciones de
   inmovilizado no financiero y otras 1.188 — 1.188
Deterioro y resultado por enajenaciones
   del inmovilizado (1.147) (3.053) (4.200)

Resultado de explotación 226.528 260.912 — (21.739) 465.701

Ingresos financieros 7.067 341 7.408
Gastos financieros (27. 087) (94.038) 39.286(a) (104.654) (186.493)
Variación de valor razonable en
   instrumentos financieros (587) — (587)
Deterioro y resultado por enajenaciones
   de instrumentos financieros (245) — (245)

Diferencias de cambio (1.733) (1.333) (3.066)

Resultado financiero (22.585) (95.030) 39.286 (104.654) (182.983)

Resultado de entidades valoradas por el
   método de la participación 51 316 367

Resultado antes de impuestos de las
actividades continuadas 203.994 166.198 39.286 (126.393) 283.085

Gasto por impuesto sobre las ganancias (56.424) (50.908) (10.802)(g) 40.567 (77.567)

Resultado después de impuestos de las
actividades continuadas 147.570 115.290 28.484 (85.826) 205.518

Resultado atribuible a la sociedad
   dominante 147.972 115.290 28.484 (85.826) 205.920

Resultado atribuible a intereses minoritarios (402) — (402)

Resultado consolidado del ejercicio 147.570 115.290 28.484 (85.826) 205.518

Beneficio por acción (básicas) (euros) 0,706 0,699
Promedio ponderado del número de
   acciones en circulación (B) 209.451.806 85.109.152 294.560.958
Beneficio por acción (diluidas) (euros) 0,706 0,699
Promedio ponderado del número de
   acciones totalmente diluidas (básicas) (B) 209.451.806 85.109.152 294.560.958

(B) El promedio ponderado de acciones en circulación durante el periodo se ha ajustado para dar efecto a las acciones que
se emitirán como contraprestación para la transacción como si la adquisición se hubiese realizado a partir del 1 de
enero de 2009.

15

6. FACTORES DE RIESGO

En el presente apartado 6 se incluye un resumen de los factores de riesgo relacionados con la
Transacción, con la compañía combinada resultante del cierre de la Transacción, con el negocio, los
resultados, la situación financiera del Grupo, la estructura accionarial de Grifols, que pueden ser
consultados con mayor amplitud en el apartado I del Documento de Registro, así como de los riesgos